(1) Summ. pag. 236.

73. Haec fama, hoc nomen erat quo ab una ad aliam urbem Dei Famulus quaerebatur ab Episcopis, a parochis, ut suos cuiusque greges evangelizaret. Hac existimatione permoti viri nobilissimi eius conversatione frui quam saepissime, exoptabant. Hac laude semper nomen eius, quoad vixit, in ore populi insonuit. « Che lo ha udito nominare e molte volte per la fama di sua santità e virtù » ait Testis I veteris processus qui Josephum diu cognovit. (1) Eique assonant reliqui de visu testes. (2)
74. Haec vero Sanctimoniae fama usque ab eius pueritia originem duxit « che aveva udito - ita supracitatus Testis I, - che fin da fanciullo avevano ammirato nel detto Venerabile Padre il fervore della sua orazione, la frequenza ai SS. Sacramenti, tanto che lo chiamavano *il Santarello* » (3) Aetate autem gravem ac innumeris operibus pro civibus Dei gloria susceptis illustrem Sanctum vocarunt. « Della vita di P. Carabantes si conserva la fama che, tutti lo tenevano per un Santo, e molti invece di frate lo chiamavano Santo. (4) Sed titulus prae ceteris maximus unde existimatio quam de illo adhuc vivente conceperant, perspicue eruitur, *Apostolus Galloeciae* est, quem post Jacobum Apostolum Christi, nemo apud Galloecos assequutus fuerat. (5)
75. Hae vivo redditae laudes: mortuo autem, postquam tot virtutum ac prodigiorum recordationi, uberrima illa accessit coelestium favorum messis, quam eius intercessione devoti fideles consequuti sunt, sanctitatis fama magis magisque aucta est. Quatuor vix anni ab eius obitu diffluxerant cum Didacus Gonzales de Quiroga Sanctae Eulaliae templi Montis-

(1) Summ. pag. 1 § 1.

(2) Ibid. et § 4. 5. 6, 13.

(3) Ibid. pag. 10 § 3, et § 6. 7. 14. 24.

(4) Ibid. pag. 90 § 69 et N. VII § 30.

(5) Ibid. N. VII § 19. 22. 23. 25. 29. 30. 33. et pag. 82.

fortis Parochus, ac Sancti Francisci Asceterii Cappellanus vitam Iosephi describendam sibi suscepit, quae, etsi stylum aetatis referat, tamen maximis a Iosepho nostro gestis adeo completur ut herois historiam praec oculis esse pro certo habeas. Erat enim vivax tunc in omnium memoria Iosephi recordatio quem suae regionis apostolum omnes habuerant ac vocaverant, quem sanctum amissum plorabant.

76. Fama autem huiusmodi Iberici maximi imperii oras atque Americae pervasit: « Questa fama la godette nella Spagna e nelle Indie fra la gente semplice e la istruita compresi gli stessi signori Vescovi » (1). Capulati Sancti Francisci sodales qui illum suae observantiae perfectum exemplum admirati fuerant primi eius laudes iterarunt, prouti Testes oculati atque auriti passim declarant. (2) Ho sentito parlare = ita Testis I. novi Processus Lucensis = del P. Carabantes dalle altre Religiose, dai diversi Sagrestani che vi furono in questo Monastero, da altre persone di fuori e mi pare che anche da mio padre (che in pace riposi) il quale si chiamava Giuseppe Somoza che morì saranno circa venti anni fa. Ho pure sentito parlare di lui da un Cappuccino Vescovo dell'Avana, che mi pare si chiamasse Padre Giacinto Sainz il quale morì a Roma, non ricordo la data, e che sembrava un Santo. Saranno venti anni fa che noi vedemmo questo Signor Vescovo nel nostro Monastero; e avendogli indicato se amava vedere il corpo del Padre Carabantes disse: Ah! il Padre Carabantes! Un uomo così ammirabile! ed aggiunse che nel predicare gli si eran vedute uscire dalla bocca stelle risplendenti. » (3)
77. Nil mirum itaque paulo post expletum trigesimum a Iosephi morte anni circulum Ordinarium Lucensem Fr. Iosephum ab Ossorio inquisitionem infor-